5

[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]09.03.2021__                       город - курорт Кисловодск	                       __194____

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации города – курорта Кисловодска от 24.12.2018 № 1169

	В    соответствии   с   Федеральным законом   от  06  октября  2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации  города-курорта  Кисловодска  от  16 июля 2018 № 607 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города-курорта Кисловодска», распоряжением администрации города-курорта Кисловодска от 02.07.2018 № 197-р «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ города-курорта Кисловодска, утвержденный распоряжением администрации города-курорта Кисловодска от 07.10.2013 № 477-р «Об утверждении Перечня программ»,  распоряжением  администрации  города-курорта  Кисловодска  от  25 июля 2018 № 234-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города-курорта Кисловодска»,  администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу города-курорта Кисловодска «Развитие культуры» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 24.12.2018 № 1169 «Об утверждении муниципальной программы города – курорта Кисловодска «Развитие культуры»:
          1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объём финансового обеспечения Программы составит 451 837,05 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета 2 874,46 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -       40,61 тыс. руб.;
в 2020 году -  2 833,85 тыс. руб.
средства краевого бюджета 41 759,11 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -  10 652,52 тыс. руб.;
в 2020 году -  24 626,87 тыс. руб.;
в 2021 году -    209,63 тыс. руб.;
в 2022 году - 6 060,46 тыс. руб.;
в 2023 году -    209,63 тыс. руб.
бюджет города-курорта Кисловодска – 393 378,76 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 83 328,82 тыс. руб.;
в 2020 году - 70 822,58 тыс. руб.;
в 2021 году - 63 499,26 тыс. руб.;
в 2022 году - 57 767,51 тыс. руб.;
в 2023 году - 57 767,51 тыс. руб.;
в 2024 году - 60 193,08 тыс. руб.
средства внебюджетных источников составит 13 824,72 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 3 997,74 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 026,98 тыс. руб.;
в 2021 году - 1 700,00 тыс. руб.;
в 2022 году - 1 700,00 тыс. руб.;
в 2023 году - 1 700,00 тыс. руб.;
в 2024 году - 1 700,00 тыс. руб.»;
1.2. В паспорте Программы позицию «Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«увеличение количества современных учреждений культуры, путем строительства многофункционального культурного центра «Россия»;
          1.3. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры в городе-курорте Кисловодске» Программы:
1.3.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:
«доля населения, принявшего участие в городских публичных культурно-массовых мероприятия»;
«увеличение числа посещений культурно-массовых мероприятий в муниципальных учреждениях клубного типа»;
«увеличение числа посещений учреждений музейного типа»;
«увеличение числа учреждений культуры, путем строительства новых комплексов»;
          1.3.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объём финансового обеспечения Подпрограммы составит 158 002,94 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета 2 833,85 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2020 году -   2 833,85 тыс. руб.;
средства краевого бюджета 34 866,08 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году - 10 450,00 тыс. руб.;
в 2020 году -  24 416,08 тыс. руб.
бюджет города-курорта Кисловодска составит 119 409,17 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 33 210,50 тыс. руб.;
в 2020 году - 20 445,58 тыс. руб.;
в 2021 году - 16 199,19 тыс. руб.;
в 2022 году - 14 624,27 тыс. руб.;
в 2023 году - 14 624,27 тыс. руб.;
в 2024 году - 20 305,36 тыс. руб.
средства внебюджетных источников составит 893,84 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 382,20 тыс. руб.;
в 2020 году - 111,64 тыс. руб.;
в 2021 году - 100,00 тыс. руб.;
в 2022 году - 100,00 тыс. руб.;
в 2023 году - 100,00 тыс. руб.;
в 2024 году - 100,00 тыс. руб.»;
          1.3.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«увеличение количества современных учреждений культуры, путем строительства многофункционального культурного центра «Россия» до 1 единицы в 2024 году»;
1.3.4. Раздел «Характеристика основных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:
«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальных образований (строительство многофункционального культурного центра «Россия»).
       Увеличение количества учреждений культуры, повышение качества услуг и увеличение количества мероприятий в области культуры».
1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного обслуживания населения города-курорта Кисловодска» Программы:
1.4.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«увеличение числа посещения библиотек»;
1.4.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«объём финансового обеспечения Подпрограммы составит 197 720,00 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета 40,61 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году - 40,61 тыс. руб.
средства краевого бюджета 6 893,03 тыс. руб. в том числе по годам:
в 2019 году -    202,52 тыс. руб.;
в 2020 году -    210,79 тыс. руб.;
в 2021 году -    209,63 тыс. руб.;
в 2022 году - 6 060,46 тыс. руб.;
в 2023 году -    209,63 тыс. руб.;
бюджет города-курорта Кисловодска 190 786,36 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 35 287,74 тыс. руб.;
в 2020 году - 34 176,37 тыс. руб.;
в 2021 году - 32 445,64 тыс. руб.;
в 2022 году - 28 288,81 тыс. руб.;
в 2023 году - 28 288,81 тыс. руб.;
в 2024 году - 32 298,99 тыс. руб.».
1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Кисловодска «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия» Программы, абзац «Финансирование расходов на реализацию основных мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет городского бюджета в пределах средств, предусматриваемых решением Думы города-курорта Кисловодска о бюджете города-курорта Кисловодска объём финансового обеспечения подпрограммы составит 96 114,11 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
«Финансирование расходов на реализацию основных мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет городского бюджета в пределах средств, предусматриваемых решением Думы города-курорта Кисловодска о бюджете города-курорта Кисловодска объём финансового обеспечения подпрограммы составит 96 114,11 тыс. руб., в том числе по источникам
финансового обеспечения:
бюджет города - 83 183,23 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 14 830,58 тыс. руб.;
в 2020 году - 16 200,63 тыс. руб.;
в 2021 году - 14 854,43 тыс. руб.;
в 2022 году - 14 854,43 тыс. руб.;
в 2023 году - 14 854,43 тыс. руб.;
а 2024 году -   7 588,73 тыс. руб.
средства внебюджетных источников составит 12 930,88 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2019 году - 3 615,54 тыс. руб.;
в 2020 году - 2 915,34 тыс. руб.;
в 2021 году - 1 600,00 тыс. руб.;
в 2022 году - 1 600,00 тыс. руб.;
в 2023 году - 1 600,00 тыс. руб.;
в 2024 году - 1 600,00 тыс. руб.
         1.6. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 1 «Сведения об индикаторах целей муниципальной программы «Развитие культуры» города-курорта Кисловодска и показателях  решения задач подпрограммы Программы и их значениях», читать в новой редакции, согласно приложению 1.
1.7. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы «Развитие культуры» читать в новой редакции, согласно приложению 2.
1.8. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 3 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы «Развитие культуры», читать в новой редакции, согласно приложению 3.
1.9. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 31 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм Программы», читать в новой редакции, согласно приложению 4.
1.10. Приложение к муниципальной программе города-курорта Кисловодска «Развитие культуры», таблица 6 «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей Программы «Развитие культуры» и показателей решения задача подпрограмм Программы», читать в новой редакции, согласно приложению 5.

	2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по культуре администрации города-курорта Кисловодска И.М. Сквиренко.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
города-курорта Кисловодска                                                           А.В. Курбатов

Проект вносит заместитель главы администрации города-курорта       Кисловодска                                                                                         Т.А. Загуменная

Проект визируют:

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации города-курорта Кисловодска                                     Т.С. Середкина

И.о. председателя комитета по культуре
администрации города-курорта Кисловодска                                     В.С. Карапетян

Начальник управления
по экономике и инвестициям
администрации города-курорта Кисловодска                                       И.Э. Паукова

И.о. начальника правового управления
администрации города-курорта Кисловодска                                   А.А. Цехина

Управляющий делами администрации
города-курорта Кисловодска                                                              Г.Л. Рубцова

Проект подготовлен комитетом по культуре администрации города-курорта Кисловодска
image1.png